
  Caderno I do dia 16 de Fevereiro de 2022   Ano XXIV Nº 5692

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 059/2022

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO WILLIAM DOS SANTOS BAZILIO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear TALYSSON FELISMINO MOURA, para

o Cargo de Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 – Grupo

Ocupacional – Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional –

Assistente Parlamentar – AP, que responderá pelo cargo acima

mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de fevereiro do

ano de dois mil e vinte e dois (2022).

WILLIAM DOS SANTOS BAZILIO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 022/2022 - SESAU, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a instauração de Processo

Administrativo Disciplinar em face de servidor

público municipal e adota outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nomeada pela

Portaria nº. 0009/2021, no uso de suas atribuições legais que lhe

foram outorgadas, tendo em vista o disposto nos arts. 130 e segs. da

Lei Complementar nº 12/2006 c/c Art. 4º do Decreto nº 28, de 20

de maio de 2013;

CONSIDERANDO a necessária observância constante aos

Princípios em destaque no art. 37, caput, da Constituição Federal

de1988, e em todos os segmentos ligados a Administração Pública

Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de se apurar suposta

infração administrativa cometida por servidor, lotado no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU);

CONSIDERANDO, ainda, o teor do Ofício nº 018/2022/

SESAU/RH, que aponta possível infração administrativa cometida

por servidor municipal, lotado nesta Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de a autoridade

competente levar a termo o Processo Administrativo Disciplinar, para

o qual fora encarregado de fazer, respeitando o princípio do

contraditório e da ampla defesa, previstos no art. 5º, LV, da

Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a abertura de PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, com o fim de apurar na esfera

administrativa possível ato infracional praticado pelo servidor D.L.M.,

Matrícula nº 003961, CPF nº xxx.509.xxx-xx, lotado nesta Secretaria

Municipal de Saúde, que pode eventualmente estar incorrendo no

art.119, Inciso II, da Lei Complementar nº 12, de 17 de agosto de

2006, o qual configura abandono de cargo, o qual será conduzido

pela Comissão Permanente de Sindicâncias e Processos Administrativos

Disciplinares, nomeada pela Portaria nº 1264, publicada em 29 de

Junho de 2021, da lavra do Exmo. Senhor Prefeito Municipal.

Art. 2º - Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão

do Processo Administrativo Disciplinar, admitida a sua prorrogação

por igual período, se as circunstâncias o exigirem.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Sede da Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 17 de Janeiro de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PORTARIA Nº0009/2021

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

��������	
�	
������	
�	
������
��
�
������
�	
��	����	

�������	
�����������	
����
����
�
�	��������	
��
��	�����	����

�	�
����	
����������	
����
�
�������	
��
�����	
��
�����
�

�	�����	
��
����������
��
�������
�
������



�

�����


����������	
� �
���
�

��
���	
�
�


�������	
�
�

���������



�����
������������
�����


�������
� �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
���

��������
 ��������
�������
�
���


�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


���������
�

��������
�
������
��

�����
�
�����
�

�������
� ������
���
�� ��������
�
����	
!�
�
��
�

�"���
#���
��������

�
���������
��
��
��#����

��
�������
��
���
�
���
��$�

�������%
 &��������
���
�����
��
�

�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


��������




&�����
�����
��
�����������

�


�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


��������
 &
	
�����������
�
��������




�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


�������'
 &
�(�������
������
 �������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


�������)� &
���������
�
��������

�

�������
� ������
���
�� ��������
�
����	
!�
�
��
�

�"���
#���
��������

�
���������
��
��
��#����

��
�������
��
���
�
���
��$�

�������*� &
�(�����
������� �������
� ������
���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

��������� �� ��������
�
����	
!�
�
��
�

�"���
#���
��������

�
���������
��
��
��#����

��
�������
��
���
�
���
��$�

������%+
 &,��
��
����
�
�����



�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


��������
 ����
������

��
��
���

�


�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


��������� �������
�����
� ���������
� �	
��������

��

�
�
��
����
����

�-�
�	
��������

��

�����
����!��
�
�
�����
��
����
��$�

�

�	�����	


����������	
� �
���
�

��
���	
�
�


�������	
�
�

��������� �����
�
��������
��������

�

���������
� �	
� �������

��
�� ���
��	
�
����
����
��������� ���
&��
����
��
�����$�

������%��
�

�����
����������
��
���

��

�������
� ����� �
���
�� ����� ���
�
����	
!�
�
��
�

�"���
#��� 
� �������

�
�������� �
�� 
��
��#����

��
�������
��
�� �
�
���
��$�

�������)� ��������
�
���
�
��������
��
�
�����

��

�������

 �������

�� ��
�
�����
��	
�
�������� ���
�
���
���

�������%� ����
�
�����������
������

�������
� �������

�� ��
�
�����
��	
�
�������� ���
�
���
���

��������� &
�(���

��
����

��������&,��
��

�������
� �������

�� ��
�
�����
��	
�
�������� ���
�
���
���



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

������	
 ���
 ����������
 ���������
 �	
 ������
 ��
 �
������
 �	

��	����	
 �������	
 �����������	
 ��
 ��
 ����
 �
 �	��������	
 ��

��	�����	����
�	�
����	
����������	
����
�
�������	
��
�����	

��
 �����
 �
 �	�����	
 ��
 ����������
 ��
 �������
 �
 ������
 �

�	��	����	
����
����������
���
	�	�����
�	
���
��
��
��������	

��
�����



�

�����


����������	
� �
���
�

��
���	
�
�


�������	
�
�

���������



�����
������������
�����


�������
� �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
���

������*%� �����
����������
��
���

��

�������
� �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
���

��������� ���
�
����
�������������
����

�������
� �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
���

��������� �����
��
�
�����������������

�������
� �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
���

��������
 ��������
�������
�
���


�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


���������
�

��������
�
������
��

�����
�
�����
�

�������
� ������
���
�� ��������
�
����	
!�
�
��
�

�"���
#���
��������

�
���������
��
��
��#����

��
�������
��
���
�
���
��$�

�������%
 &��������
���
�����
��
�

�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


��������




&�����
�����
��
�����������

�


�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


��������
 &
	
�����������
�
��������




�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��




 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�������'
 &
�(�������
������
 �������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


�������)� &
���������
�
��������

�

�������
� ������
���
�� ��������
�
����	
!�
�
��
�

�"���
#���
��������

�
���������
��
��
��#����

��
�������
��
���
�
���
��$�

�������*� &
�(�����
�������
���������

�������
� ������
���
�� ��������
�
����	
!�
�
��
�

�"���
#���
��������

�
���������
��
��
��#����

��
�������
��
���
�
���
��$�

������%+
 &,��
��
����
�
�����



�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


��������
 ����
������

��
��
���

�


�������

 �������

����
�
�����
��	
�
�����������
�
���
��


�

�	�����	


����������	
� �
���
�

��
���	
�
�


�������	
�
�

������%��
�

�����
����������
��
���

��

�������
� ����� �
���
�� ����� ���
�
����	
!�
�
��
�

�"���
#��� 
� �������

�
�������� �
�� 
��
��#����

��
�������
��
�� �
�
���
��$�

������%�� �����
��
���

�
�������

�������
� �������

�� ��
�
�����
��	
�
�������� ���
�
���
���

�������+� ��������
�����

��
����
����
��

�������
� �������

�� ��
�
�����
��	
�
�������� ���
�
���
���

�������)� ��������
�
���
�
��������
��

�������

 �������

�� ��
�
�����
��	
�



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

�
�����

�� �������� ���
�
���
���

�������%� ����
�
�����������
������

�������
� �������

�� ��
�
�����
��	
�
�������� ���
�
���
���

��������� &
�(���

��
����

��������&,��
��

�������
� �������

�� ��
�
�����
��	
�
�������� ���
�
���
���

������*�� �.���
���������
��������

�������
� �������

�� ��
�
�����
��	
�
�������� ���
�
���
���

�

�


���������

���
���������/������������������	
�����������
��������
��
�����
�!� �����
�� ��� �
�����

� ����
��� �
�� �


!� �
� ���� �%� ���
��������
� ��� ����!� ��� �����
����� ��� ���
���� ��� &������
� �
� �
�
�!�
#��������
����
��,���
������
�����
������������	
��������&������!�
�
��������� 0� ���� ��

��
� ���
��� 1
�
��

� 
����!� �2�!� �����
� &
�(�
������
��������$��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

3����������	
� ��� �
��
���	
� ����� ��
�����
�� �� ������
��
��
1
� ��
�$���

 	����	
���
�����������
����
	
��	����	
�������	
�����������	
��

��
 ����
 �
 �	��������	
 ��
 ��	�����	����
 �	�
 ����	
 ����������	

����
�
�������	
��
�����	
��
�����
�
�	�����	
��
����������
��

�������
�
������
�
�	��	����	
����
����������
���
	�	�����
�	

���
��
��
��������	
��
�����



�	�����	


�!
��������	
 �	��
  	����	

������%��

�
�����
����������
�����

�� %�4��567�"�%�4%�567�

������%�� �����
��
���

�������� %�4%�567�"�%�4��567�

�������+�
��������
�����

��
����
����
��

%�4��567�"�%�4��567�

�������)�
��������
����
�
����
����
���
�����

��

%�4��567�"�%�4��567


�������%� ����
�
����������������� %�4��567�8�%�4*�567�

���������
&
�(���

��
����
��������
&,��
��

%�4*�567�8�%%4��567�

������*�� �.���
���������������� %%4��567�"�%%4%�567�
�

�����


�!
��������	
 �	��
  	����	

��������� �����
�����������������
 %�4��567�8�%�4��567�
������*%� �����
����������
�����

�� %�4��567�"�%�4*�567�

���������
���
�
����������������
�
����

%�4*�567�8�%�4��567�

���������
�����
���
�����������
������

%�4��567�"�%�4%�567�

��������
 ��������
��������
���
 %�4%�567�"�%�4��567


���������
��������
�������
��

��
����
�����

%�4��567�"�%�4��567�

�������%
 &��������
��������
��
� %�4��567�"�%�4��567

��������




&�����
�����
��
�����������

�


%�4��567�"�%�4*�567


��������

&
	
�����������
�
��������




%�4*�567�8�%�4��567


�������'
 &
�(�������
������
 %�4��567�"�%�4%�567

�������)� &
���������
���������

� %�4%�567�"�%�4��567�
�������*� &
�(�����
���������������� %�4��567�"�%�4��567�
������%+
 &,��
��
�����
�����

 %�4��567�"�%�4��567


��������

����
������

��
��
���

�


%�4��567�"�%�4*�567





�

�



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 059/2022

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

PORTARIA nº 003/2022-SECULT, DE 14 DE FEVEREIRO DE

2022 – Processo Administrativo nº 001/2022

ERRATA

Em Diário Oficial do Município de Juazeiro do Norte/CE, no dia 14

de fevereiro de 2022, foi publicado a Portaria número 003/2022

com Vista à instauração de Processo Administrativo nº 001/2022,

diante disto, apresento a seguinte errata:

Onde lê-se:

PORTARIA nº 003/2022-SECULT, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Leia-se:

PORTARIA nº 003/2022-SECULT, DE 14 DE FEVEREIRO DE

2022.

16 de fevereiro de 2022, Juazeiro do Norte/CE

_________________________________

VANDERLÚCIO LOPES PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA

PORTARIA 020/2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão n° 2022.02.15.1. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.02.15.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de tablets e ventiladores

destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Escolares

da Rede Pública de Ensino do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Educação, conforme especificações

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com

abertura marcada para o dia 09 de março de 2022, a partir das

09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais

ocorrerá a partir do dia 17 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas.

Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação,

sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP:

63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às

14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do

Norte/CE, 15 de fevereiro de 2022. Marcos Wesley Leite Tavares –

Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2022.01.10.3 - SRP. O

Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do

Pregão Nº 2022.01.10.3 - SRP, sendo o seguinte: LICITANTES

VENCEDORES – ASSUM PRETO PROD. C. E C. DE M PARA

USO MED EIRELI inscrito no CNPJ nº 10.462.477/0001-42

classificado(a) no lote 5 totalizando o valor de R$ 332.247,13

(trezentos e trinta e dois mil duzentos e quarenta e sete reais  e treze

centavos), C J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA inscrito no CNPJ nº

44.634.078/0001-33 classificado(a) no lote 7 totalizando o valor de

R$ 51.607,08 (cinqüenta e um mil seiscentos e sete reais  e oito

centavos), E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI inscrito no

CNPJ nº 21.253.681/0001-70 classificado(a) no lote 4 totalizando o

valor de R$ 49.392,00 (quarenta e nove mil trezentos e noventa e dois

reais), GERALDO MACHADO DA SILVA inscrito no CNPJ nº

32.147.256/0001-12 classificado(a) no lote 2 totalizando o valor de

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

R$ 1.214.998,91 (um milhão duzentos e quatorze mil novecentos e

noventa e oito reais  e noventa e um centavos) e S W DE LIMA

CARDOSO inscrito no CNPJ nº 20.375.092/0001-00 classificado(a)

no lote 1 totalizando o valor de R$ 589.059,91 (quinhentos e oitenta

e nove mil cinqüenta e nove reais  e noventa e um centavos). As empresas

vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral

às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no

endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de

Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda

pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 14 de Fevereiro

de 2022, Marcos Wesley Leite Tavares – Pregoeiro Oficial do

Município.

EXTRATO DO 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO

Extrato de aditivo ao contrato. Concorrência Pública Nacional nº

2019.10.29.01-SEINFRA. Partes: O Município de Juazeiro do Norte,

através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa GR

MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO:

Contratação de empresa especializada em engenharia para construção

de pavimentação em pedra tosca e paralelepípedo em vias públicas

dos bairros Jardim Gonzaga, São José, Aeroporto, Frei Damião e

Pedrinhas no Município de Juazeiro do Norte-CE, por meio da

Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações constantes no

edital convocatório .Contrato Administrativo firmado em 27 de abril

de 2020, o presente instrumento será regido pelas disposições da Lei

nº 8666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, mais

precisamente pelo art. ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B” C/C § 1º.

ACORDAM em acrescer o valor contratual do objeto em 24,76% do

contrato original. Signatários: José Maria Ferreira Pontes Neto e

Giordano Pereira Sampaio. Data de assinatura do aditivo: 26 de

maio de 2021.

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Concorrência Pública Nacional nº

2019.10.29.01-SEINFRA. Partes: O Município de Juazeiro do Norte,

através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa GR MÁQUINAS

EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: a Contratação de empresa

especializada em engenharia para construção de pavimentação em

pedra tosca e paralelepípedo em vias públicas dos bairros Jardim

Gonzaga, São José, Aeroporto, Frei Damião e Pedrinhas do Município

de Juazeiro do Norte-CE, por meio da Secretaria de Infraestrutura,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Contrato

Administrativo regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 27 de abril

de 2022, o prazo de vigência do Contrato original. Signatários: José

Maria Ferreira Pontes Neto e Giordano Pereira Sampaio.

Data de Assinatura do Aditivo: 27 de abril de 2021.

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Tomada de Preços nº 2019.11.18.02-

SEINFRA. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa CONSTRUTORA

EVOLUTIA LTDA EPP Objeto: Contratação de empresa especializada

em engenharia para execução do saldo remanescente das obras de

construção de 01 (uma) Praça Pública no Bairro Frei Damião, por

meio da Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do

Norte-CE, visando atender o plano de trabalho nº 1002535-31 e

convênio nº 780651/2012, celebrados com o Ministério do Turismo,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Contrato

Administrativo firmado em 14 de junho de 2018, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 22 de

outubro de 2021, o prazo de vigência do Contrato original.

Signatários: José Maria Ferreira Pontes Neto e Jean Carlos Sousa

Alexandre.

Data de Assinatura do Aditivo: 22 de abril de 2021.

EXTRATO DO 9º (NONO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato Nº 2017.12.04.01-SEMASP. Partes:

O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria de Meio

Ambiente e Serviços Públicos e a empresa COSAMPA PROJETOS E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: de empresa especializada para a execução

de obras e serviços de engenharia concernentes à gestão completa da

iluminação pública do município de juazeiro do norte, incluindo

obras de ampliação, reforma e melhoria do Município de Juazeiro do

Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de Meio Ambiente e

Serviços Públicos conforme especificações constantes no Edital

Convocatório,  o presente instrumento será regido pelas disposições

da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, d) do inciso II do

art. 65, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e

ainda na cláusula quinta e sexta do Contrato nº 2017.12.04.01-



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

SEMASP. ACORDAM fica majorado para a importância de R$

17.222.946,19 (dezessete milhões, duzentos e vinte e dois mil, novecentos

e quarenta e seis reais e dezenove centavos), em função do reajuste de

13,84%, equivalente a quantia de R$ 2.383.655,74 (dois milhões ,

trezentos e oitenta e três e seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta

e quatro centavos), totalizando o valor de R$  e valor referente ao

ponto iluminação pública de R$ 11,00 passa para o valor de R$

12,52 devido a atualização do Índice Nacional da Construção Civil.

Signatários: Diogo dos Santos Machado e Janio Keilthon Texeira

Costa

Data de Assinatura do Aditivo: 01 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DO 4º (QUARTO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato Dispensa Nº 2018.10.08.01-SEMASP.

Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria de

Meio Ambiente e Serviços Públicos e a pessoa física Joaquim Bezerra

de Monteiro. Objeto: é a locação de Imóvel em Região Rural na

localidade Riachão, destinado ao sistema de abastecimento de agua e

o Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua

Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Contrato

Administrativo firmado em 27 de Março de 2020, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 65, D), ACORDAM reajuste do valor contrato original no

valor de R$ 6.543,36 (seis mil e quinhentos e quarenta e três reais e

trinta e seis centavos).

Signatários: Diogo dos Santos Machado e Joaquim Bezerra Monteiro.

Data de Assinatura do Aditivo: 01 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Concorrência Pública Nacional nº

2020.06.22.01-SESAU. Partes: O Município de Juazeiro do Norte,

através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CR

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia

para executar saldo remanescente da Obra de Construção de um

Centro Especializado em Reabilitação- CER III, por meio do Plano

de Trabalho nº 0389531-35, celebrado entre o Ministério da Saúde

e o Município de Juazeiro do Norte-CE, através da Secretaria de

Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Contrato Administrativo firmado em 25 de agosto de 2020, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 21 de

fevereiro de 2022, o prazo de vigência do Contrato original.

Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque e Francisco Neidje

Ieb Monteiro Neto.

Data de Assinatura do Aditivo: 25 de agosto de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Tomada de Preços nº 2020.10.13.01-

SEINFRA. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa ROMA

CONSTRUTORA EIRELI-ME. Objeto: Contratação de empresa

especializada em engenharia para construção de pavimentação em

pedra tosca/paralelepípedo, muros de contenção e passagens

molhadas no Bairro do Horto do Município de Juazeiro do Norte-

CE, por meio da Secretaria de Infraestrutura, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Contrato

Administrativo firmado em 11 de dezembro de 2020, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 10 de

junho de 2022, o prazo de vigência do Contrato original. Signatários:

José Maria Ferreira Pontes Neto e Roberto Antônio de Castro Macêdo.

Data de Assinatura do Aditivo: 10 de dezembro de 2021.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

 

CLASSIFICADOS 

 

 

SABRINA OLIVEIRA 
MILLENA FAGUNDES DE OLIVEIRA 
 
 

 

 

CLASSIFICÁVEIS 

 

FRANCISCO PEREIRA 
DOMINGOS SAVIO MORAIS BORGES NETO 
GREYCE HELENA DA SILVA TOSTA 
RAFAEL LEOCARD BEZERRA DE OLIVEIRA 
CICERO GABRIEL SILVA SANTOS 
 

 

 

  



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

 
ISABELE MARIA DA SILVA 
LETÍCIA CANDIDO SILVA 
BÁRBARA DE LIMA BARBOSA 
MARIA EDUARDA BEZERRA CASSIANO 
 
 

CLASSIFICÁVEIS 

 

SILAS NATANAEL 
MARIA LORRANY DUARTE DO CARMO 
CASSIA NAYARA DOS SANTOS 

  



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

 

CLASSIFICADOS 

 
KARINA MARIA LIMA DE OLIVEIRA 
 
  



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

 

CLASSIFICADOS 

 
VICTOR ALEXANDRE DE ARAUJO FERREIRA 
ISRAEL HENRIQUE LEITE MOREIRA 
 
 
 

CLASSIFICÁVEIS 

 

MIRIAN MARIA DA SILVA ALENCAR  



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

 

CLASSIFICADOS 

 

 

PEDRO GUILHERME PEIXOTO DINO 
EDUARDA GEOVANA ARAÚJO DA SILVA 
 
 
 
 

CLASSIFICÁVEIS 

 

MARIA CLARA CANDIDO MESQUITA 
PEDRO HENRIQUE LEITE GOMES 
PEDRO HENRIQUE PESSOA SANTOS 
MARIA BEATRIZ COSTA MAIA 
HEBERTHE NICK CALIXTO TAVARES 
MARIA KARINY OLIVEIRA BEZERRA 
ISADORA RODRIGUES 
MARIA BEATRIZ SILVA LOPES 
MARIA ELIANE SANTOS DA SILVA 
AKYLLES CAUÃ ALVES FREITAS 
MARCELLO RAMONE CLEMENTE ALVES 
ANA VITÓRIA DANTAS DA SILVA 
ALANIR SAMMYRA MENDES LIMA 
JULIANA DOS SANTOS FARIAS 
BEATRIZ NOLIERE GOMES DOS SANTOS 
MARIA VITÓRIA COIMBRA PEREIRA DE FREITAS 
AGHATA THYENNE VIEIRA DA SILVA   



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

 

GEOVANA ARAÚJO 
ROBERT SCHEIDT BATISTA LIMA 
JOANITA BATISTA SANTO SOUSA  



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

 

CLASSIFICADOS 

 
WÉLIDA VITÓRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
SAUL MATOS SOBREIRA 

  



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICADOS 

 

AMANDA LEAL BEZERRA 
LARISSA MACEDO DE CARVALHO 
CICERA WANESSA FÉLIX DAS NEVES 
 

 

 

CLASSIFICÁVEIS 

 

VIVIANE SANTANA DANTAS 
ANA BEATRIZ ALVES SILVA 
ÍRIA CAROLINE OLIVEIRA NASCIMENTO 
MARIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA DA SILVA 
THEREZA ALICIA FERREIRA DE BRITO 
MARCOS DAVI BARBOSA NASCIMENTO 
MARIA VITÓRIA AVELINO SILVA 

 



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

 

CLASSIFICADOS 

 

NATÁLIA FONSECA BASÍLIO 
MATHEUS HENRIQUE SOARES SERAFIM 
ISAQUE DO NASCIMENTO SILVA 
 
 
 
 
 

CLASSIFICÁVEIS 

 

LARISSA SANTOS BALBINO DA SILVA 
YASKARA AUGUSTA ALVES DA SILVA 
GABRIEL BEZERRA LIMA  



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

 

MATHEUS PEREIRA 
KAYLANE SILVA 
MARIA LUCIA DA SILVA 
 
 

CLASSIFICÁVEIS 

 

ANNY BEATRIZ DOS SANTOS 
NAYANE MENEZES DE OLIVEIRA 
  



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

 
TÚLIO VINICIUS 
ALLANNA LARISSA SILVA MACÊDO 
LUAN RAVARDIELI SILVA RODRIGUES 
 
 
 

CLASSIFICÁVEIS 

 

AYSLANE NASCIMENTO DA SILVA 
CICERO DOUGLAS DE ARAUJO DUARTE 
GLÓRIA STEFFANY TELES RIBEIRO 
HOKCIARA INÁCIA  



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

LAVINYA VITÓRIA DIAS DA SILVA 
MARIA ALINE BRITO VIEIRA 
JESSICA CORREIA SILVA MARIA 
 

 

 

 

CLASSIFICÁVEIS 

 

MARIA GRAZIELLY 

  



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

 

MARIA ISABEL ALENCAR SANTOS 

YAN THALLES LUCENA DE MATOS EVANGELISTA  



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

 

LUCAS SANTOS ARAUJO 

MARISANGELA SILVA MOREIRA 

CICERA RAYANE BARBOSA DE OLIVEIRA  



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

 

MARIA CLARA ALVES DE LÍRIO 
MELANIA KASSIA MOURA TAVARES 
 
 
 
 

CLASSIFICÁVEIS 

 

MIRELLY OLIVEIRA FREITAS 

ÍTALO DE ALENCAR FERNANDES 

SUYANE VITÓRIA SILVA 

NÁTHALLY MEL ALVES BRAGA 

PEDRO LUCAS RODRIGUES TEIXEIRA 

MARIA CLARA PEREIRA LOPES SANTOS 

CAMILA GONÇALVES DE OLIVEIRA  



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

 

 
 

 

 

RESULTADO VESTIBULAR BOLSA SOCIAL 2022.1 

 

CLASSIFICADOS 

JOSE CARLOS SILVA LOPES 

MARCUS VINICIUS GONÇALVES MAGALHÃES 

 
 
 
 

CLASSIFICÁVEIS 

 

VANIA MARIA DANTAS CORDEIRO 
DEISE DA SILVA 
LYVIA MARCELLY MACEDO MAIA 
ANA CAROLINA BRITO 
ANDREZA NAIARA SOUZA XAVIER 
 



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Francisco Carlos Macêdo Tavares

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Doriam Lucena Silva Matos

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Zulneide Rodrigues Parente


